Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 053/2023 – PRAC UCPEL - PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIBIC/CNPq

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas-UCPEL, juntamente com

a Coordenadoria de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa torna público o RESULTADO

FINAL do processo seletivo de candidatos ao preenchimento das 36 vagas (trinta e seis) vagas,

para o Programa de Bolsas de Iniciação Científica - PIBIC/CNPq, conforme segue:

Nome do(a) Aluno(a) Curso do(a) Aluno(a)

André Schmegel Menezes Medicina

Antônia Schymiczek Larangeira de Almeida Medicina

Bruna Beatriz Alves dos Santos Medicina

Bruna Nola Paiva Oliveira Enfermagem

Carolina Moraes da Silva Psicologia

Débora Mascarenhas Gonçalves Psicologia

Djiovana Zanini Fisioterapia

Eduardo Madruga Storniolo Medicina

Felipe de Carvalho Pedroso Direito

Gabriel Blank Krause Medicina

Gabriel Passos Moura Medicina

Gabriela Pereira Termezana Psicologia

Gabriely Ribeiro Ezequiel Psicologia

Giulia Rodrigues Seoane Psicologia

Helena Muswieck Grill Medicina

Henrique Ceron da Silveira Medicina

Isabel Amaral Tavares Pinheiro Medicina

Isadora Nogueira Arriada Psicologia

Julia de Castro Menchaca Medicina

Kamyle Braga Nickel Enfermagem

Página 2 de 2

                   (Continuação)

Nome do(a) Aluno(a) Curso do(a) Aluno(a)

Laura Freitas Meyer Fisioterapia

Letícia Bento de Souza Psicologia

Letícia Rojahn de Freitas Psicologia

Luana Born Pureza Fisioterapia

Luane Martins de Pereira Psicologia

Marina Corral dos Santos Medicina

Marlon Antônio Macedo Meireles Serviço Social

Martina Oxley Valente Medicina

Matheus Piumbini Rocha Medicina

Monik dos Santos Corrêa Direito

Natasha Mayer Ferreira Medicina

Rony Kafer Nobre Medicina

Stefhani Sampaio da Silva Medicina

Sylvia Katry Vieira Martins Medicina

Thayane Moreira Marins Medicina

Vítor Biondi dos Santos Farmácia

Secretaria de Pós-Graduação da Universidade Católica de Pelotas, aos trinta dias do mês

de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

Prof. Dr. Ezequiel Insaurriaga Megiato

Pró-Reitor Acadêmico UCPel

 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação

Stricto Sensu UCPel